
 

 

UCHWAŁA NR 90/XIV/2025 

RADY GMINY KROCZYCE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjno-zabezpieczających pomnika przyrody 

znajdującego się na terenie Gminy Kroczyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kroczyce 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac pielęgnacyjno-zabezpieczających drzewa gatunku Lipa 

drobnolistna (Tilia cordata), rosnącego na terenie kościoła p.w. św. Jacka i św. Marii Magdaleny 

w Kroczycach, uznanego za pomnik przyrody Orzeczeniem nr 13 b/4/54 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN 

w Katowicach z dn. 17.03.1954 r. 

§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1 dotyczy: 

1. Wykonania cięć sanitarnych, w tym usunięcia posuszu i zawieszonych gałęzi, 

2. Usunięcia kolizji z sąsiednim budynkiem, 

3. Poprawienia statyki pnia zachodniego poprzez obniżenie konaru wybudowanego w stronę kościoła, 

4. Zredukowania konaru wyrastającego w stronę kościoła celem poprawy statyki i odciążenia pozostałych 

konarów. 

§ 3. 1. Zabiegi pielęgnacyjno-zabezpieczające na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone 

w terminie do 31.10.2025 r. przez podmiot posiadający odpowiednie przygotowanie i kwalifikacje niezbędne 

do wykonania prac wskazanych w § 2. 

2. Prace pielęgnacyjno-zabezpieczające będą prowadzone w oparciu o inwentaryzację i ocenę stanu 

zdrowotnego wykonaną w styczniu 2025r. przez inspektora arborystyki mgr Tomasza Suszalskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kroczyce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 1951



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Janikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1951


		2025-03-24T07:06:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




